18/07/2022 17:04 SEI/UNIPAMPA - 0868563 - Ata de Reunião

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=954455&infra_… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

ATA DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL 199/2022 DO
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE

Aos dezoito dias do mês de julho de 2022, às 10 horas, reuniram-se por videoconferência os membros da comissão de seleção do
PPGECQVS. De acordo com o cronograma do edital 199/2022, foi realizada a atualização da Ata de Homologação Preliminar
considerando a Ata de Resposta aos Recursos com a finalidade de definir a lista final de inscrições homologadas com os candidatos
abaixo mencionados.

RESULTADO FINAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DOUTORADO

Orientador Candidatos VAGAS

Prof. Dr. Ailton Jesus Dinardi
PAULA TEREZINHA OLIVEIRA DA SILVA UNIVERSAL

FÁTIMA TERESINHA RODRIGUES PINHEIRO TAE

Prof. Dr. Daniel Henrique Roos MAICON NACHTIGALL SILVEIRA UNIVERSAL

Prof. Dr. Edward Frederico Castro Pessano NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO —

Profª. Drª. Elena Maria Billig Mello

ANNA CLAUDIA SIEVERDING FABIANO TAE

LOUISE SILVA DO PINHO UNIVERSAL

PATRICIA GAVIÃO SOARES UNIVERSAL

UILSON TUIUTI DE VARGAS GONÇALVES UNIVERSAL

Profª. Drª. Fabiane Ferreira da Silva
ANA PAULA GOMES LARA RAÇA/ETNIA

TÁBATA DOS SANTOS FIORAVANTI TAE

Profª. Drª. Mara Regina Bonini Marzari
ANA CLÁUDIA FAGUNDES ANTUNES RAÇA/ETNIA

FRANCIELI LUANA SGANZERLA UNIVERSAL

Prof. Dr. Michel Mansur Machado

NATHALIE SUELEN DO AMARAL GONÇALVES TAE

MÁRIO SÉRGIO NUNES BICA UNIVERSAL

LÚCIA BEATRIZ OTT FERREIRA UNIVERSAL

Prof. Dr. Phillip Vilanova Ilha

ANNY GRACYELLE BRUM DOS SANTOS UNIVERSAL

GRACIELA GONÇALVES ANDRADE UNIVERSAL

JACQUELINE ZACARIAS SILVEIRA UNIVERSAL

LUANA CASSOL BORTOLIN UNIVERSAL

LUCIANO ANTONELLI BECKER TAE

Profª. Drª. Raquel Ruppenthal AGERDANIO ANDRADE DE SOUZA RAÇA/ETNIA

ALLISON PINTOS SABREDA TAE

18/07/2022 17:04 SEI/UNIPAMPA - 0868563 - Ata de Reunião

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=954455&infra_… 2/2

SÂMELA TAIS GONZALEZ DO PRADO UNIVERSAL

PRISCILA NUNES PAIVA UNIVERSAL

GRACIELA MARQUES SUTERIO UNIVERSAL

Prof. Dr. Robson Luiz Puntel NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO —

Prof. Dr. Rodrigo de Souza Balk

AURISTELA DE OLIVEIRA FERNANDES        UNIVERSAL

GISELDA MESCH FERREIRA DA SILVA UNIVERSAL

KATYA KARINA FIGUEIREDO MACHADO UNIVERSAL

TAISE GOMES DOS SANOS CÁ UNIVERSAL

Profª. Drª. Simone Lara
CARINA FAGUNDES TEIXEIRA BRUM TAE

RIVIANI DA SILVA SCHOPF TAE

.Profª. Drª. Suzane Graup

ARIADINE RODRIGUES BARBOSA UNIVERSAL

DANIELI MARIA JUNGES FRIEDERICH UNIVERSAL

SAULO MENNA BARRETO DIAS TAE

SILVIA LUCI DE ALMEIDA DIAS UNIVERSAL

ROBERTA DOS SANTOS MESSA TAE

NATHALIE YELENA PLUCINSKI CARDOSO RIBAS UNIVERSAL

Prof. Dr. Vanderlei Folmer
MICHELSCH JOÃO DA SILVA UNIVERSAL

GISELE SILVEIRA BLANCO UNIVERSAL

Encerrada a reunião, às 10h30min e não havendo mais nada a constar, eu, Carlos Maximiliano Dutra, presidente da comissão de seleção
para ingresso no Doutorado no segundo semestre de 2022, lavro a presente ata que vai assinada por mim.

Assinado eletronicamente por CARLOS MAXIMILIANO DUTRA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 18/07/2022, às 16:42,
conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0868563 e o código CRC 8E8A2FBD.

Referência: Processo nº 23100.011166/2022-42 SEI nº 0868563

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0